



Am Donnerstag, dem 10. Dezember 2015, 16:30 Uhr, findet im Konferenzraum 1, Zimmer Nr. F212, Riversplatz 1-9, 35394 Gießen, die 31. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Rechtsausschusses statt.

## **Tagesordnung:**

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Rückübertragung der Grundschule Hungen-Bellersheim, Gemarkung Bellersheim, Flur 1, Flurstück-Nr. 188/9, bebautes Grundstück mit Schulgebäude, 2.039 m², Ostendstraße 22, 35410 Hungen-Bellersheim, an die Stadt Hungen;

hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 13. November 2015

- 3. Erwerb eines Grundstücksteils von ca. 500 m² Grünfläche von der Stadt Hungen für die Mittelpunktschule Hungen; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 12. November 2015
- 4. Feststellung des Jahresabschlusses 2011 des Landkreises Gießen; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 22. Oktober 2015
- 5. ZAUG Recycling GmbH Satzungsänderung; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 13. November 2015
- 6. Bewilligung außerplanmäßiger Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen zur Errichtung von Gebäuden für die Flüchtlingsunterbringung; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 17. November 2015
- 7. Konzept zur Beteiligung des Landkreises Gießen auf dem Gebiet des sozialen Wohnungsbaus und Gründung eines Zweckverbandes; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 16. November 2015
- 8. Zukunft der Willy-Brandt-Schule Sanierung am Standort; hier: Vorlages des Kreisausschusses vom 13. November 2015
- 9. Kommunales Investitionsprogramm (KIP) Maßnahmenliste; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 17. November 2015
- Nachtragshaushaltssatzung und Nachtragshaushaltsplan für den Doppelhaushalt 2015/2016; Investitionsprogramm für die Jahre 2015 bis 2019;

hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 12. Oktober 2015 - Beratung der in die Zuständigkeit des Ausschusses fallenden Teilbereiche

Gießen

Offentliche Bekanntmachung

Gießen

Gießen

Offentliche Bekanntmachung

12. Informationen über die aktuelle Flüchtlingssituation

13. Mitteilungen und Anfragen

HESSENS MITTE • WISSEN WIRTSCHAFT & KULTUR

Landkreis

Matthias Klose Ausschussvorsitzender